муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский

сад № 27 «Золотая  рыбка» п. Новомирский Азовского района
ПРОТОКОЛ
общего родительского собрания
 24.12.2014 г.                                                                                                           № 2
Председатель — Тегляй Наталья Петровна - заведующий МБДОУ.

Секретарь – Маяцкая Инна Анатольевна  - член родительского комитета.

Присутствовали: воспитатели групп, родители.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О мерах по обеспечению противопожарной безопасности в период подготовки  и  проведения новогодних  праздников, на период новогодних каникул, Рождественских праздников.                                                                                                                 О мерах по обеспечению безопасности детей на водных объектах, соблюдению правил дорожного движения в зимний период, во время новогодних праздников.
2. О подготовке Новогоднего праздника в ДОУ.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу заслушали  заведующего детским садом  Тегляй  Наталью  Петровну. В своём выступлении она ознакомила родителей с документами, поступившими для ознакомления и выполнения всех требований по охране жизни и здоровья детей:
1.  Приказ Азовского РОО № 654 от 10.12.2014г. «О мерах по обеспечению безопасности детей на водных объектах»;                                                                       2. Постановления Калиновского сельского поселения № 77 от 12.12.2014г.                          «О порядке обеспечения первичных мер пожарной безопасности в период проведения Новогодних и Рождественских праздников 2015г.»;

3.Приказ МБДОУ № 27  № 73 от 10.12.2014г. «Об усилении мер противопожарной безопасности в период подготовки и проведения Новогодних мероприятий в МБДОУ  № 27 «Золотая рыбка»;                                                                      4. План мероприятий, направленных на усиление мер противопожарной безопасности, профилактику несчастных случаев и детского травматизма в период новогодних мероприятий и зимних каникул».
Наталья Петровна  обратилась к родителям и сотрудникам с огромной просьбой,  чтобы все бережно относились к здоровью и благополучию детей, не проходили мимо чужих, оставленных без присмотра детей, своевременно реагировали на подозрительные предметы, сумки, срочно связывались по телефонам, которые она продиктовала.                                                                                               Для ознакомления  Тегляй Н.П. раздала родителям памятки по безопасности.
По второму  вопросу слушали заведующего МБДОУ  № 27 «Золотая  рыбка»  Тегляй Наталью Петровну,  которая ознакомила родителей с графиком проведения новогодних  утренников, которые состоятся 29.12.2014г. в актовом  зале  детского сада. Наталья Петровна прочла инструктаж для всех присутствующих о правилах поведения на празднике, о противопожарной безопасности, антитеррористической безопасности.

Выступили: Курепина Т.В., Воробьева Ю.С., Филиппова О.А., которые оговорили все моменты, связанные с проведением праздника. На празднике родители принимают участие в представлении. Привлекаются школьники из МБОУ Новомирской СОШ. Подарки для детей, которые будет раздавать Дед Мороз, уже получены - это подарки от Главы Азовского района В.Н.Бевзюк.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.Принять к сведению выступление заведующего МБДОУ  № 27  «Золотая  рыбка» Тегляй Н.П., быстро  реагировать и принимать меры безопасности в отношении детей, не допускать случаев бесконтрольного  оставления детей без присмотра родителей, строго контролировать их поведение на прогулках, дома.

2.Рекомендовать родителям совместно с воспитателями МБДОУ соблюдать санитарно-гигиенические правила с детьми. Правильно одевать детей согласно температуры воздуха.

3. В соответствии с годовым планом МБДОУ  № 27 «Золотая  рыбка», подготовить и провести совместно с родителями праздник -  «Новогодняя ёлка»

 ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - единогласно
Председатель - заведующий МБДОУ ____________ Н.П.Тегляй

Секретарь- член родительского комитета ___________И.А. Маяцкая